

روی موج کوتاه

ماجرای «سیم‌کارت‌های سفید» به پارلمان اروپا رسید!

پارلمان اروپای نام‌های خطاب‌به‌شرکت‌های یوتیوب، آمازون، متا و گوگل، خواستار ارائه خدمات بدون محدودیت به کاربران عادی در ایران شده‌است. به‌گزارش دیدهبان ایران؛ پارلمان اروپای نام‌های خطاب‌به‌شرکت‌های یوتیوب، آمازون، متا و گوگل، خواستار ارائه خدمات بدون محدودیت به کاربران عادی در ایران شده‌است. این نامه «سیم‌کارت‌های سفید» انمادی از تبعیض دیجیتال در ایران می‌داند.

□□□

رایزنی عراقچی با همتای مصری درباره پرونده هسته‌ای ایران

دیپلمات‌های عالی رتبه ایران و مصر درباره مسائل دوجانبه، موضوعات منطقه‌ای و پرونده‌هسته‌ای ایران رایزنی کردند. به‌گزارش ایبنا، «سیدعباس عراقچی» و «هندر عبدالعاطی»، بعداز ظهر شنبه در یک تماس تلفنی در خصوص روابط دوجانبه و تحولات منطقه رایزنی و تبادل نظر کردند. دوزیر ضمن بررسی روابط دوجانبه، برای ادامه گفت‌وگوها در راستای توسعه روابط قیملین توافق کردند.

□□□

تأکید سندامنیت ملی آمریکا: تنگه هرمز باید باز بماند

در سند «راهبرد امنیت ملی ۲۰۲۵» دولت ترامپ که پنجشنبه‌شب منتشر شد، تنه‌به‌طور گفرا به تهران اشاره می‌شود. به گزارش انتخاب، در این سند آمده‌است: «ایران، عامل اصلی بی ثباتی در منطقه، با اقداماتی از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۲ و عملیات «چکش‌نیمه‌شب» رئیس‌جمهور ترامپ در ژوئن ۲۰۲۵، که بر نامه‌هسته‌ای ایران را به‌طور قابل توجهی تضعیف کرد، به‌شدت ضعیف شده‌است.» در ادامه آمده است: «آمریکا همواره منافع حیاتی در تضمین این موضوع دارد که منابع انرژی خلیج فارس با دست یک دشمن آشکار نیفتد و اینکه تنگه‌هرمز باز بماند.»

□□□

سلیبی: مشکلات امروز کشور میراث کم‌کاری دولت روحانی است!
عضو هیأت رئیسه مجلس چالش‌های کنونی در حوزه آب، برق و مسکن رانشی از انفکات ناآقای دولت حسن روحانی دانست. به گزارش دیدهبان ایران؛ علیرضا سلیمی، گفت: در زمان ریاست‌جمهوری حسن روحانی، یک عده خاص مقدرات کشور را در اختیار داشتند و اجازه نمی‌دادند هیچ کس را در دُشو؛ یعنی یک تیم خاص هم‌امور را در دست گرفته بود. وی افزود: اگر روزی فهرست عملکرد و اقدامات افرادی که در دولت روحانی در مقدرات کشور نقش داشتند به‌طور کامل مشخص شود، معلوم خواهد شد که هر کدام چه‌می کرده‌اند.

□□□

عضو کمیسیون عمران مجلس: هنوز استیضاح هیچ وزیری اعلام وصول نشده‌است
عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به اینکه استیضاح حق مسلم نمایندگان نسبت به وزیر امور تأمین خواسته‌های مردمی است، گفت: هنوز استیضاح هیچ وزیری به مجلس اعلام وصول نشده‌است. غلامرضا شریعتی در گفت‌وگو با خبر آنلاین در به‌شهر، افزود: تاکنون استیضاح وزرای کار، جهاد کشاورزی، نیرو و راه و شهر سازی مطرح شده ولی هنوز اعلام وصول نشده‌است.

□□□

رایزنی تلفنی وزیر خارجه مصر و گروسی درباره پرونده هسته‌ای ایران

وزیر خارجه مصر به‌صورت تلفنی با فاضل گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص پرونده‌هسته‌ای ایران رایزنی کرد. به‌گزارش مهر به‌نقل از خبرگزاری کویت‌وی در این گفتگوی تلفنی بر ضرورت تلّوم تلاش‌ها برای کاهش تنش و اعتمادسازی و زمینه‌سازی در راستای تدّوم همکاری‌های موجود تأکید کرد. بدر عبدالعاطی بیان کرد که اعطای فرصت به‌الکال برای سیاسی‌و اسرگیری گفت‌وگوها برای دستیابی به یک توافق فراگیر با در نظر گرفتن منافع تمام طرف‌ها در راستای تحقق امنیت و ثبات منطقه‌ای بسیار مهم‌است.

□□□

برخی دنبال کنندگان موضوع حجاب دغدغه حجاب ندارند

رئیس مجلس، گفت: امروز برای عفاف و حجاب هیچ کمبود قانونی نداریم و رئیس محترم قوه قضائیه طی هفته‌های اخیر به این موضوع اشاره کرده‌اند. متقدم امروز برخی کسانی که موضوع عفاف و حجاب را دنبال می‌کنند در واقع دغدغه فرهنگی و حجاب‌ناب‌ند بلکه دغدغه سیاسی دارند که برای این کار مضرت، محمداقرا قلیاباف با حضور در مراسم روز دانشجو در دانشگاه فردوسی مشهد آمده‌داد: من بیشترین وقت را برای تدوین و بررسی لایحه عفاف و حجاب گذاشتم. در استان‌های مختلف این موضوعات را با نخبگان و کارشناسان مختلف دانشگاهی و حوزوی دنبال کردم که چند جلسه آن در مشهد برگزار شد و حجاب دغدغه جدی و اساسی ماست.

□□□

دریادار تنگسیری: برای جنگ در دریا آماده‌ایم

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا احتمال دارد جنگی به دریا کشیده شود؛ یا تأکید بر اینکه ما برای این شرایط آماده هستیم، گفت: «هر دم ایران بداندند که ما با دشمن هیچ تعارفی نداریم.» اگر دشمنان بخواهند به داشته‌های این ملت و آن چه که شاید به دست ما داده‌اند و به منافع کشور ما تعدی کنند، قطعاً دودمانی خواهند خورد. به گزارش ایسنا، علیرضا تنگسیری، در گفت‌وگوی تلویزیونی با اشاره به برگزاری رزمایش اقتدار نیروی دریایی سپاه کتلی روزه‌های اخیر در خلیج فارس و جزایر نازعات تنگه هرمز و دریای عمان برگزار شد، اظهار کرد: به اهدافی که در رزمایش تعریف کرده بودیم، دست یافتیم. در این رزمایش بخشی از توان نیروی دریایی، سپاه ارانشان داریم.

□□□

رئیس جامعه مدر سین: جنگ مهمی برای گرفتن عفت از زنان ایرانی در حال وقوع است

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: اگرچه جنگ تسلیحاتی در دنیا ادامه دارد، اما جنگ مهم‌تری نیز علیه مادر حال وقوع است و آن تلاش برای گرفتن عفت از جامعه اسلامی، به‌ویژه از زنان ایرانی است، چرا که ایران پس از انقلاب اسلامی به‌عطف اصلی مقابله با استعمار گران و قدرت‌های سلطه گر تبدیل شده است. به گزارش ایرنا، سیدهاشم حسینی بوشهری، در دیدار رئیس ستاد مرکزی هفته بزرگداشت مقام زن روز مادر، ادامه داد: دشمنان جنگ نظامی را متوقف کرده‌اند تا درون کشور ندایی بشنوند و شرایط به سمت مطلوب آنان تغییر کند. اکنون نیز اقدامات نگران‌کننده‌ای در این راستا آغاز شده‌است.

نتیجه سیاست خارجی معلق، کاهش درآمدهای نفتی وهشدار درباره تأمین ارز کالا‌های اساسی است

پویایی تی‌پات‌ها در سایه دیپلماسی ایستا!



نپال فرخی

در میانه اعلام‌های رسمی درباره «بهبود فروش نفت»، واقعیت آرام و بی‌صدای زیر خاکستر آمارهای محرمانه سر برمی‌آورد؛ واقعیتی که می‌گوید ایران نفت می‌فروشد، اما در اندش نمی‌رسد. خریدار محدود شده، تخفیف‌ها هر روز سنگین‌تر می‌شود، نفت روی آب انباشته می‌ماند و ارز حاصل از فروش هم به‌چرخه اقتصادی کشور باز نمی‌گردد.

نتیجه، بحرانی است که اکنون دامن‌هاش از بودجه تا واردات کالا‌های اساسی کشیده شده و نمایندگان مجلس نیز دیگر آن را پنهان نمی‌کنند. هم‌زمان، در غیاب هر گونه گفت‌وگو مؤثر برای کاهش تحریم‌ها، این چرخه معیوب در حال عمیق‌تر شدن است؛ چرخه‌ای که نشان می‌دهد توهم «ای‌تر بودن تحریم‌ها» بیش از هر زمان دیگری فروریزخته است. آن هم در شرایطی که اکنون نه مذاکره‌ای برای کاهش تحریم‌ها در جریان است و نه سازوکاری برای کاستن از فشار موجود طراحی شده. نتیجه این تعلیق سیاسی، اکنون خود را نه‌فقط در بازار نفت، بلکه در توان مالی دولت، رابطه با چین و حتی امنیت غذایی کشور نشان می‌دهد. کشوری که نفت می‌فروشد اما پولش را نمی‌گیرد، در واقع در حال پرداخت هزینه بزرگ‌تری است: هزینه نینبست در سیاست خارجی.

این جمله نه توصیف بازار ارز، بلکه اعتراف به فروپاشی یک ستون کلیدی سیاست خارجی است: «ستونی که سال‌ها بر آن تکیه می‌شد: «توان ایران در عبور از تحریم‌ها». کوچکی نژاد‌آمده می‌دهد: «امروز با مشکلاتی در مسیر صادرات نفت مواجه هستیم» و بلافاصله علت را توضیح می‌دهد: «این میزان صادرات به‌ارز تبدیل نمی‌شود و به کشور بر نمی‌گردد.»

این اعتراف به معنای اذعان به شکاف نهفته در سیاست خارجی است؛ شکافی که میان ادعای رسمی و تجربه واقعی شکل گرفته به بیان دقیق‌تر، ابراز آن تحریم عبور نکرده، بلکه راه‌های دور زدن تحریم به بی‌نست رسیده‌است.

بازار چین: تنها مسیر باقی‌مانده، اما با هزینه‌ای گزاف
در چنین شرایطی، گزارش‌های

بین‌المللی تصویری دقیق‌تر از مقصد اصلی نفت ایران ارائه می‌دهند؛ چین. اما حتی این بازار هم به دلیل تحریم‌ها به‌شدت محدود شده و خریداران خصوصی چینی، که در ادبیات نفتی به «تی‌پات‌ها» فرایگیر حتی در تهیه ارز کالا‌های اساسی کشور دارد.

جایی که سیاست خارجی به سیاست داخلی گره می‌خورد
ماه‌هاست مقامات ارشد دولت تلاش می‌کنند تصویر مثبتی از وضعیت فروش نفت ارائه دهند. اما در ساختار قدرت، جایی پایین‌تر از دولت و نزدیک‌تر به سازوکارهای واقعی بودجه، روایت دیگری شکل گرفته است. اولین نشانه این شکاف زمانی آشکار شد که جبار کوچکی نژاد، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و چهاروی نزدیک به جریان اصول‌گرا، جمله‌ای گفت که بار سیاسی آن بسیار بیشتر از محتوای اقتصادی‌اش بود: «به دلیل کاهش درآمدهای نفتی واردات برخی اقلام دچار مشکل می‌شود و ارز لازم برای واردات کالا‌های اساسی تهیه نمی‌شود.»

این جمله نه توصیف بازار ارز، بلکه اعتراف به فروپاشی یک ستون کلیدی سیاست خارجی است: «ستونی که سال‌ها بر آن تکیه می‌شد: «توان ایران در عبور از تحریم‌ها». کوچکی نژاد‌آمده می‌دهد: «امروز با مشکلاتی در مسیر صادرات نفت مواجه هستیم» و بلافاصله علت را توضیح می‌دهد: «این میزان صادرات به‌ارز تبدیل نمی‌شود و به کشور بر نمی‌گردد.»

این اعتراف به معنای اذعان به شکاف نهفته در سیاست خارجی است؛ شکافی که میان ادعای رسمی و تجربه واقعی شکل گرفته به بیان دقیق‌تر، ابراز آن تحریم عبور نکرده، بلکه راه‌های دور زدن تحریم به بی‌نست رسیده‌است.

بازار چین: تنها مسیر باقی‌مانده، اما با هزینه‌ای گزاف
در چنین شرایطی، گزارش‌های

کرده‌اند نفت خود را با تخفیف‌هایی بفروشد که در برخی موارد به ۱۰ دلار زیر قیمت برنت رسیده‌است. در همین حال نیز منابع تجاری تأیید کرده‌اند که نفت سبک ایران «در ماه‌های اخیر با بیش از ۸ دلار تخفیف» نسبت به برنت فروخته شده‌است.

این تخفیف‌ها صرفاً یک عدد اقتصادی نیست، بلکه نشان‌دهنده فرسایش تدریجی نفوذ منطق‌های بین‌المللی ایران است. کشوری که نمی‌تواند در بازار رسمی نفت معامله کند و مجبور است زیر قیمت روسیه و سایر تحریم‌شدگان بفروشد، در واقع بخشی از قدرت چانه‌زنی سیاسی خود را از دست داده‌است. در همین حال بلومبرگ گزارش داده که ۵۲ میلیون بشکه نفت ایران روی آب انباشته شده، نشانه‌ای واضح از این که خریدار محدود شده و مسیرهای غیر رسمی به سد تحریم‌های جدید آمریکا در چین برخورد کرده‌است.

این نفت روی آب، بر خلاف روایت رسمی، نه به منطقه «فزايش صادرات» که نشانه روشن فقدان قدرت سیاسی برای فروش رسمی و دریافت پول است.

ریزش درآمد نفتی؛ ضرر به مستقیم به‌نسب اجناس اساسی

در چنین شرایطی است که وقتی نیمه آبان ماه سال جاری، وزیر نفت برای چندمین بار از «بهبود فروش» سخن می‌گوید، تنها یک هفته طول می‌کشد تا روایتش رد شود. هادی قوامی، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، هفته پس از این ادعای وزیر گفت که «در شش ماه اول سال باید ۴۲۴ هزار میلیارد تومان درآمد نفتی وصول می‌شد، اما تنها ۱۵۱ هزار میلیارد تومان محقق شده‌است.»

افزایش تخفیف‌ها در جایی سود ایجاد می‌کند و آن جا ایران نیست. سود این بازی در جیب «قوری‌های چینی» می‌رود؛ پالایشگاه‌هایی که با خرید نفت فوق‌الزرن، ظرفیت تولید خود را بالای می‌برند. شرکت JLC اعلام کرده نرخ بهره برداری تی‌پات‌ها از حدود ۵۰ درصد به بیش از ۶۱ درصد رسیده است. این مساله به زبان ساده، یعنی این که وقتی تحریم‌ها مسیر فروش رسمی را بستند، این پالایشگاه‌های کوچک و بی‌نام‌ونشان چینی شدند و ارزش قیمت نفت ایران؛ دوری که هیچ‌گاه به نفع فروشنده تحریم شده نیست.

وقتی نفت سیاسی می‌شود و سیاست نفتی!

ایران از ابتدای دهه ۹۰ خورشیدی راهبردی را دنبال کرد که مبتنی بر «فروش بدون مذاکره» بود؛ مدلی که بر شبک‌ای از واسطه‌ها، بافتش‌ها، پنهان‌کاری مسیرها و خریدهای غیر رسمی استوار بود. اما در سال جاری میلادی، نشانه‌های فروپاشی این مدل یکی پس از دیگری آشکار شده‌است. نخستین نشانه آن، تبدیل شدن چین از یک شرک استراتژیک به یک خریدار سودجو بود؛ پالایشگاه‌های کوچک این کشور که به «تی‌پات‌ها» مشهورند، اکنون نه‌فقط قیمت نفت ایران را تعیین می‌کنند، بلکه با استفاده از محدودیت‌های تحریمی، ایران را مجبور

سقوطی که مستقیماً ناشی از تخفیف‌هایی است که ایران برای دور زدن تحریم مجبور شده پیر دارد. این یعنی هزینه بی‌بست دیپلماتیک، در قالب تخفیف نفتی از جیب کشور پرداخت می‌شود.

تی‌پات‌ها؛ پیروزی سیاست دیگران بر ضعف سیاست خودمان
در میانه همه این بحران‌ها، اما نقش پالایشگاه‌های کوچک و مستقل چین، تی‌پات‌ها به نمادی از تغییر موازنه تبدیل شده‌است. این واحدهای کوچک که سیاست رسمی چین نیز چندان از آنها حمایت نمی‌کند، توانستند از وضعیت تحریمی ایران بیشترین سود ممکن را ببرند. آن‌ها نفت ایران را از مخازن تحت‌نظارت گمرک می‌خرند؛ مخازنی که به دلیل تحریم سوخت‌گیری‌های جدید ریترو و آمریکا، پر شده و فروشنده‌گان برای تخلیه نفت ناچار به ارائه تخفیف‌های بیشتر هستند. به بیان روشن‌تر، نفت ایران تبدیل شده به خوراک ارزان پالایشگاه‌هایی که نه متحد سیاسی تهران‌اند، نه شرک استراتژیک و نه مسئولیتی در قبال پیامدهای فروش آن دارند.

کشوری که نفت می‌فروشد، اما پولش را نمی‌گیرد، در حال پرداخت هزینه نینبست در سیاست خارجی است؛ هزینه نینبست در تحریم‌ها، راه‌دار بودجه و بحران‌های وارداتی

این اتفاق، بیش از آن که یک مساله اقتصادی باشد، شکستی در سیاست خارجی است؛ جایی که یک قدرت جهانی رفکار خرید خود را با سنگتال‌های سیاسی تنظیم می‌کند و ایران هیچ ابزار متقابل مؤثری در اختیار ندارد.

این اتفاق، بیش از آن که یک مساله اقتصادی باشد، شکستی در سیاست خارجی است؛ جایی که یک قدرت جهانی رفکار خرید خود را با سنگتال‌های سیاسی تنظیم می‌کند و ایران هیچ ابزار متقابل مؤثری در اختیار ندارد.

انباشت بحران؛ وقتی تحریم‌ها تعیین‌کننده می‌شود

کاهش درآمد نفتی اکنون از یک موضوع اقتصادی عبور کرده و به مساله‌ای در حوزه امنیت ملی تبدیل شده‌است. در کشوری که بیش از ۷۰ درصد واردات کالا‌های اساسی وابسته به ارز نفتی است، هر اختلال در بازگشت ارز تبعات مستقیم برای ثبات اجتماعی دارد.

عجیب نیست که جبار کوچکی نژاد، نماینده مجلس در این یساره می‌گوید: «به دلیل کاهش درآمدهای نفتی واردات برخی از اقلام دچار مشکل می‌شود و ارز لازم برای واردات کالا‌های اساسی تهیه نمی‌شود.» او می‌افزاید: «با مشکلاتی در مسیر صادرات نفت مواجیه هم‌زمان تخصیص‌از تر جیحی و یارانه‌دار به کالا‌های اساسی کاهش پیدا کرده است.» این نماینده مجلس هم چنین تأکید می‌کند که «در سال ۱۴۰۳ میلنی بالغ بر ۱۸ میلیارد دلار برای کالا‌های اساسی اختصاص یافت، اما اسال این عدد به ۱۱ میلیارد دلار کاهش پیدا کرد.»

شماره ۲۰۶۷ / یکشنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۴ / ۱۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ / ۷ دسامبر ۲۰۲۵

این جمله معنایی روشن دارد؛ تحریم‌ها از سطح وزارت خارنه‌ها عبور کرده و به سفره مردم رسیده‌اند. کاهش نهاده یعنی افزایش قیمت خوراک دام، و افزایش خوراک دام یعنی فشار تومری بر گوشت، مرغ و لبنیات؛ حوزه‌هایی که حساسیت اجتماعی در آن‌ها بسیار بالاست.

زمانی هم که یک مساله اقتصادی به مساله‌ای اجتماعی تبدیل شود، دیر یا زود به مساله سیاسی بدل خواهد شد. اکنون بسیاری از اقتصاددانان می‌گویند بحران بودجه و اختلال در تأمین کالا‌های اساسی، دیر یا زود به تصمیم‌های کلان سیاسی اثر می‌گذارد؛ از نحوه مدیریت مجلس گرفته تا نحوه مواجهه با اعتراضات و حتی مسیر سیاست خارجی.

بن‌بست دیپلماتیک؛ حلقه مفقوده‌ای که همه چیز به آن بازمی‌گردد

این چرخه در حالی ادامه دارد که ایران در هیچ مسیر جدی مذاکره‌ای حضور ندارد. نه گفت‌وگوی ربه جلو یا غرب در جریان است، نه راه‌حل منطقه‌ای مطرح شده‌ونه کتال‌های میانجی فعال‌اند. سکوت دیپلماتیک تهران و واشنگتن، همراه با فشارهای تازه آمریکا بر پایانه‌های چینی که نفت ایران از آن‌ها تخلیه می‌شود، پیام روشنی دارد: بن‌بست اکنون بخشی از معماری سیاسی رابطه شده است. در نبود مذاکره، تحریم‌ها مانند یک سازوکار خودکار عمل می‌کنند؛ هر ماه مسیر تازه‌ای را می‌پنند؛ هر فصل حلقه محاصره را تنگ‌تر می‌کنند؛ هر سال هزینه دور زدن آنها بیشتر می‌شود. این همان وضعیتی است که اکنون در قالب تخفیف‌های سنگین، انباشت نفت روی آب، کاهش درآمدهای بودجه و بحران‌های وارداتی دیده می‌شود.

در نتیجه، روایت «تحریم بی‌اثر است» که چند سال است تکرار می‌شود، بیش از هر زمان دیگری از واقعیت فاصله‌گر گرفته. نشانه‌ها می‌گوید تحریم نه تنها اثر دارد، بلکه امروز اثر گذاری‌اش چند لایه‌به، پیچیده و عمیق شده‌است.

سیاست خارجی‌ای که به رمز تصمیم‌ر سیده‌است

ایران اکنون در لحظه حساسی از نظر سیاسی ایستاده است: لحظه‌ای که دیگر نمی‌توان بسا روایت فروش نفت یا ادعای افزایش صادرات، تصویر کامل‌تری ارائه کرد. نفت فروخته می‌شود، اما پولش نمی‌آید و تخفیف‌ها سنگین‌تر می‌شود و خریداران محدود‌تر. پس بودجه محقق نمی‌شود و کالا‌های اساسی در معرض اخلا قرار می‌گیرد. این‌ها همگی نه فقط پیامد اقتصادی، بلکه نشانه‌هایی از اختلال در سیاست خارجی هستند.

اکنون پرسش مطرح پیش‌روی نظام سیاسی این است که آیا این روند باید ادامه پیدا کند؟ یا این که کشور نیازمند تصمیم بزرگ، یک چرخش محاسه شده یا یک بازتعریف از راهبرد سیاست خارجی است؟ تا زمانی که این پرسش بی‌پاسخ بماند، تی‌پات‌ها در شاندونگ بر نده‌اند، دولت در تهران بازنده، نفت روی آب سرگردان و بودجه در مجلس بلا تکلیف است. مردم هم در صف خرید کالا‌های اساسی، نخستین گروهی خواهند بود که هزینه‌های این تعلیق سیاسی را می‌پردازند.

ایستادگی و مقاومت در میان ایران است چرا که امریکاهر کجایا ملت مبارز و مقاوم مواجهه‌شود، عقب‌نشینی می‌کند.

وی افزود: تهدید و باز کردن باب مذاکره و گفتگو در مسیر تهدید تباد برای رسیدن به اهداف اصلی این کشور است و مطمئن باشید امریکادر مذاکره‌صالح و راستگونیست و مذاکره‌افرستی برای آمادگی بیشتری می‌داند. و برای امریکایز مذاکره و میدان جنگ هیچ تفاوتی ندارد. این مسیر ایجاد شده امریکایی‌ها باید با دقت مورد توجه قرار گیرد و اگر بداندند شما سلطه پذیر نیستید و اراده ملی شما را ببینند، عقب‌نشینی می‌کنند. لذا نمایش اقتدار و مقاومت جمهوری بولیواری ونزوئلا یک راه خوب برای مقابله با امریکاست و ایران نیز این آمادگی را دارد که تجارب خود را در مسیر مقاومت و ایستادگی در اختیار شما قرار دهد.

عزیزی تأکید کرد: حضور نمایندگان به جهت اعلام آمادگی و حمایت از ملت ونزوئلاست و تازمانی که شما مقابل امریکایا ایستاده‌اید این پشتیبان و حامی شماست و مطمئن باشید اگر با وحدت و اتحاد مبارزه کنید، پیروزی نصیب شما خواهد شد.

اعلام همبستگی سفیر ونزوئلا با ایران و همه کشورهایی که علیه ظلم آمریکا بر خاسته‌اند در این دیدار سفیر ونزوئلا در ایران با اشاره به ایستادندار د‌های دو گانه امریکادر مقاطع و در شرایط مختلف بیان: این سیاست همواره مشهود است و لشکر کشی امریکادر کارائیب و حمله به شاورهای کوچک به پنهان مبارز؛ می‌افاجاقی مواد مخدر در حالی که بسیاری از آنها هیچ تهدیدی برای دنیابوندد و بسیاری از آنها قاچاقچی هم نبوده‌ند، یک دروغ آشکار است.

خوزه‌رافائلسیلاوا پوتنه‌افزود: رئیس‌جمهور ونزوئلا سیستم دفاعی ونزوئلا را بر اساس دکترین دفاعی کشور فعال کرده و کشور در حالت آمادباش قرار دارد، دفاع ملی ما همواره با بسیج مردمی و میلیشیای بولیواری که شامل نیروهای آماده و آموزش دیده‌ای از احاد جامعه هستند، در کنار نیروهای رسمی ارتش آماده دفاع از کشور هستند.

مذاقته‌ای شد اما این آمار برای سه هفته قبل است. احتمالاً آمضاها را به‌روزی کنیم تا تعدادشان افزایش یابد.»

او در پاسخ به اینکه چهار وزیر دیگر اولویت استیضاح هستند اما خبری از تحرک جدی نیست، گفت: «در باره آن چهار وزیر یا اصلاً استیضاح اعلام وصول نمی‌شود، یا اگر هم شود رأی نمی‌آورد. تعداد امضاها مالک بر کناری نیست. مثلاً وزیر نیرو بیش از ۱۰۰ امضا داشت اما گذشت زمان شرایط را برایش بهتر کرد. از نظر من جایگاه وزیر جهاد کشاورزی از همه متزلزل‌تر است.»

عظیمی را در ادامه به دو تحلیل سیاسی درباره موقعیت دنیامالی اشاره کرد: «یک تحلیل این است که ایشان به آقای قلیاباف منتسب است و خیال راحتی دارد که انقافی برایش نمی‌افتد. تحلیل دوم این است که اگر از وزارت ورزش کنار برود، برای گرفتن سمت دیگری گزینه اصلی است. در ست با غلط بودن این تحلیل‌ها مهم نیست؛ مهم این است که با این سبک مدیریت، حوزه ورزش و جوانان آسیب می‌بیند.»

او در پایان درباره عملکرد وزارت ورزش در حوزه شهرت‌ها گفت:

نمایند مشهد با اشاره به افزایش امضا‌های استیضاح دنیامالی:

مستندات فساد در وزارت ورزش را داریم

نمایندگان، تا مشکلات ساختاری فدراسیون‌هایی توجیه به ورزش مناطق محروم، مسائل حوزه جوانان، انتصابات و…»

او با اشاره به اینکه برخی موفقیت‌های ورزشی به نام وزیر نوشته می‌شود اما واقعیت متفاوت است، افزود: «وزیر تلاش دارد ضعف مدیریت را پشت قهرمانی چند رشته پنهان کند؛ در حالی که فدراسیون‌ها مستقل‌اند و نقش وزارت خارنه بیشتر نظارتی است. مستنداتی به دست ما رسیده که حکایت از برخی فسادها و تعاملات ناسالم با فدراسیون‌ها دارد. این موضوعات در حال بررسی است و هنوز قضاوت نهایی نکرده‌ایم.»

عظیمی را د با اشاره به روند امضاها توضیح داد: «استیضاح ابتدا با ۲۵

نمایند مشهد و از طراحان استیضاح وزیر ورزش و جوانان، از «ضعف جدی مدیریت»، «عدم پاسخگویی»، «مستندات فساد»، «بی‌توجهی به مناطق محروم» در وزارت ورزش خبر داده می‌گوید تعداد امضا‌های استیضاح احمد دنیامالی رو به افزایش است؛ هر چند برخی معتقدند نزدیکی او به قلیاباف و تحلیل‌های سیاسی پیرامونش باعث شده وزیر نگرانی چندانی از برکناری نداشته باشد.

به گزارش سیات دیدهبان ایران، احسان عظیمی را، یکی از طراحان اصلی استیضاح احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان، درباره محوری این اقدام گفت: «ما ۱۰۰ محور کلیدی را دنبال می‌کنیم. وزارت ورزش باضعف‌های مدیریتی جدی رویه‌ور است؛ از عدم پاسخگویی به